
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/003096

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 19/05/2025 08:25:51
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 14/05/2025 18:30
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 15/05/2025 07:55
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001351 15/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
5c
f0
3f
bc
-d
ff
e-
44
b3
-a
38
6-
aÇ
o`
$È
8f
9b
f\
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2025/003096 
 

La Nova Associació de Paradistes del Mercat Municipal en sol·licituds realitzades, entre 

altres, el dia 27 de maig de 2021 i número de registre E2021011357 i el dia 26 d’octubre 

de 2023 i registre d’entrada E2023024064 sol·licita parades del Mercat Municipal per a 

poder-les destinar a magatzem per tal de guardar material propi. Aquesta petició també 

s’ha realitzat verbalment en reunions mantingudes amb el Departament i la regidoria de 

Promoció Econòmica, com la mantinguda el dia 26 de febrer de 2025 a Cal Rapissa i 

segons consta a l’acta número 1-2025, en el seu punt 3.4 “Altres Informacions”. 

La Junta de Govern Local d’Olesa de Montserrat, en Sessió Ordinària, celebrada el dia 3 

de desembre de 2024, adoptà, entre altres, el següent: en l’acord Primer es declaren 

deserts, entre altres, el lot número 4 corresponent a la parada 27 i 28 lateral del Mercat 

Municipal, donat que no s’ha presentat cap oferta.  

Donat que el Mercat Municipal d’Olesa de Montserrat no disposa d’espais destinats a 

magatzem i que hi ha espais declarats deserts que es poden habilitar com a magatzem 

per guardar-hi material de la Nova Associació de Concessionaris del Mercat Municipal, 

destinat bàsicament a dinamitzar el propi mercat. 

El Reglament d’organització i funcionament del Mercat Municipal d’Olesa de Montserrat, 

publicat al Butlletí Oficial de la Província del dia 6 de juliol de 2023. Concretament: 

Article 15.2. i) Variar el nombre de parades de cada denominació, eliminar-les o 

introduir-ne de noves i autoritzar el canvi de denominació de les parades, amb informe 

previ de la Direcció o responsable de la instal·lació municipal i de la Comissió Mixta 

(competència de l’Alcaldia no delegada). 

Article 29. L’Ajuntament d’Olesa de Montserrat es reserva el dret d’ocupació dels espais 

vacants i, en el seu cas, la facultat d’oferir-los a altres operadors presents al Mercat, els 

quals poden tenir si es considera convenient un dret preferent per a la seva ocupació 

posterior, segons els criteris establerts en aquest Reglament, sempre que no es pugui 

originar una situació de concentració empresarial excessiva contrària al principi de lliure 

concurrència. 

Vistos els informes tècnics de la cap de departament i la cap d’àrea favorables per 

habilitar una parada com a magatzem com la solució per tal de mantenir el Mercat 

Municipal ordenat i en les condicions més òptimes a nivell normatiu i funcional. 

 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Canviar l’ús de la parada 27-28 lateral del Mercat Municipal per destinar-la a 

magatzem de material de la Nova Associació de Paradistes del Mercat Municipal. 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001351 15/05/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/003096

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 19/05/2025 08:25:51
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 14/05/2025 18:30
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 15/05/2025 07:55
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001351 15/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
5c
f0
3f
bc
-d
ff
e-
44
b3
-a
38
6-
aÇ
o`
$È
8f
9b
f\
Î

 
 

 
 

SEGON. Autoritzar l’ús temporal de l’anterior parada que es destina a magatzem de 

material la Nova Associació de Paradistes del Mercat Municipal a títol gratuït fins el 31 de 

desembre de 2027. 

TERCER. La cessió es realitza sota les consideracions següents: 

 La cessió és temporal, no genera drets adquirits, no podrà ser sotsarrendada ni 

transferida a tercers. 

 L’espai no podrà destinar- a un ús diferent a l’anteriorment establert sense 

autorització prèvia expressa de l’Ajuntament. 

 L'Associació:  

o Es compromet a respectar la normativa vigent del mercat i les indicacions 

del personal municipal. 

o Haurà de disposar d'una assegurança de responsabilitat civil que cobreixi 

danys a persones o béns durant el període d'ús. 

o Es fa responsable de la neteja, el bon ús de l'espai i dels possibles danys 

que puguin ocasionar-se en l'espai cedit. 

 Qualsevol obra o modificació de l'espai haurà de comptar amb l'autorització 

expressa de l'Ajuntament. 

 Finalitzada la cessió, el local haurà de retornar-se en el mateix estat en què va ser 

lliurat. 

 La present cessió podrà ser revocada en qualsevol moment per l'Ajuntament si 

s'incompleixen les condicions establertes en aquesta resolució o en la normativa 

vigent. Tanmateix, l’Ajuntament podrà revocar-la unilateralment, sense dret a 

indemnitzacions, per raons d'interès públic en els supòsits previstos legalment. 

 La cessió es fa a títol gratuït perquè no es tracta de cap activitat econòmica, per 

tant no s’utilitza amb ànim de lucre, i la finalitat a la qual es destina aquest espai 

de magatzem és per guardar ornamentacions, estris, etc, que l’Associació guarda 

per fer les campanyes de dinamització anuals.  

 

QUART. Notificar aquest acte a la Nova Associació de Concessionaris del Mercat 

Municipal. 

CINQUÈ. Comunicar aquesta acte al Departament de Contractació.” 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/003096

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 19/05/2025 08:25:51
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 14/05/2025 18:30
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 15/05/2025 07:55
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001351 15/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
5c
f0
3f
bc
-d
ff
e-
44
b3
-a
38
6-
aÇ
o`
$È
8f
9b
f\
Î

 
 

 
 

 




